Приложение к решению комитета по культуре, образованию и науке от 18 декабря 2024 года № 15/1/36

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/123-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения руководителям, педагогическим и иным работникам образовательных организаций в Республике Хакасия, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»

№ п/п	Абзац, под- пункт, пункт, статья законо- проекта	Автор поправки	Текст законопро- екта	Содержание поправки	Текст законопроекта с поправкой	Реше- ние коми- тета ВС РХ	Реше- ние Прави- тельства РХ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Пункт 1	Депутат	1) в пункте 3 части	Изложить в следующей редак-	1) в пункте 3 части 1:	При-	При-
	статья 1	BC PX	1:	ции:	а) в абзаце третьем слова «1555	нять	нять
		О.В. Раз-	- в абзаце третьем	«1) в пункте 3 части 1:	рублей в месяц» заменить слова-		
		варина	слова «1555 рублей	а) в абзаце третьем слова	ми «1726 рублей в месяц»;		
			в месяц» заменить	«1555 рублей в месяц» заме-	б) в абзаце четвертом слова		
			словами «1726»;	нить словами «1726 рублей в	«18660 рублей в год» заменить		

1	2	3	4	5	6	7	8
2	ототу и 2	Попутог	- в абзаце четвертом слова «18660 рублей в год» заменить словами «20712»;	месяц»; б) в абзаце четвертом слова «18660 рублей в год» заменить словами «20712 рублей в год»;»	словами «20712 рублей в год»;		
2	статьи 2	Депутат ВС РХ О.В. Раз- варина	Настоящий Закон вступает в силу с 01 января 2025 года.	Изложить в следующей редакции: «Статья 2 Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.»	Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025	При- нять	При- нять

Депутат Верховного Совета Республики Хакасия

Qi/

О.В. Разварина